
Рэспубліка Беларусь 

Давыдаўскі сельскі 

Савет дэпутатаў 

Светлагорскага раёна 

Гомельскай вобласці 

 

РАШЭННЕ 

 

26  декабря  2016 г.  № 40     

аг. Загор`е 

 Республика Беларусь 

Давыдовский сельский 

Совет депутатов 

Светлогорского района 

Гомельской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

аг. Загорье 

 

 

О  внесении изменений в решение 

Давыдовского   сельского   Совета  

депутатов  от 31 декабря 2015 г. №34 

 

 

 На основании ст.122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Давыдовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1.Внести в решение Давыдовского сельского Совета депутатов от 31 

декабря 2015 года № 34 «О бюджете Давыдовского сельского Совета 

депутатов на 2016 год» следующие изменения: 

1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить сельский бюджет на 2016 год по расходам в сумме 

82101,91 белорусских рублей (далее – рублей) исходя из прогнозируемого 

объема доходов в сумме 80553,91  рублей.        

  Установить предельный размер дефицита сельского бюджета на 

конец 2016 года 0 (ноль) белорусских рублей; 

в абзаце  втором пункта 2 цифры «94978,40» заменить цифрами 

«80553,91»;  

в абзаце третьем пункта 2 цифры «94978,40» заменить цифрами 

«82101,91»;  

 дополнить решение пунктом 21  следующего содержания: 

«21. Направить остатки средств сельского бюджета, образовавшиеся 

на 1 января 2016 года в сумме 1548,00 рублей на приобретение комплекта 

компьютерной техники»; 

 приложения 1-5 к решению изложить в следующей редакции: 

                        «Приложение 1 

                                                                            к решению Давыдовского      

сельского Совета  депутатов 

                                                                           31.12.2015  № 34 

                   ( в редакции решения   



         Давыдовского сельского     

         Совета   депутатов  

         26.12.2016  № 40) 

 

Доходы сельского бюджета на 2016 год 

рублей 

     Налоговые доходы 38876,51 

Налоги на доходы и прибыль 30617,51 

         Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами 30617,51 

                Подоходный налог с физических лиц 30617,51 

Налоги на собственность 6470,00 

        Налоги на недвижимое имущество 3480,00 

                Земельный налог с физических  лиц 3480,00 

        Налоги на остаточную стоимость имущества 2990,00 

                Налог на недвижимость с физических  лиц  2990,00  

Налоги на товары (работы, услуги) 835,00 

        Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 835,00 

                Налоги и сборы на отдельные виды деятельности 835,00 

                 Сборы за пользование товарами (разрешения на их 

использование), осуществление деятельности 

835,00 

Другие налоги , сборы (пошлины) и другие налоговые доходы 954,00 

        Другие налоги , сборы (пошлины) и другие налоговые 

доходы 

954,00 

                Государственная пошлина  954,00 

Неналоговые доходы 7550,70 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной собственности 

6028,00 

         Доходы от размещения денежных средств бюджетов 6028,00 

                Проценты, уплачиваемые банками за пользование  

                денежными средствами  бюджетов 

6028,00 

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности 10,10 

         Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  

         государственной собственности 

10,10 

 

                 Доходы от сдачи в аренду земельных участков 10,10 

Штрафы, удержания 12,60 

         Штрафы ,удержания 12,60 

                 Штрафы  12,60 

Прочие неналоговые доходы 1500,00 

        Прочие неналоговые доходы 1500,00 

                Добровольные взносы (перечисления) 1500,00 



Безвозмездные поступления 34126,70 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 

34126,70 

        Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов  

         системы Республики Беларусь 

37126,70 

                 Дотации  34126,70 

ВСЕГО ДОХОДОВ 80553,91 
              

       «Приложение 2 

                                                                          к решению Давыдовского      

                                                                          сельского Совета  депутатов 

                                                                          31.12.2015 № 34 

                                                                         ( в редакции решения   

        Давыдовского сельского  

        Совета   депутатов  

        26.12.2016  №40) 

 

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов 

бюджета по разделам, подразделам и видам 
 

 

Наименование 

Объем 

финансирования, 

 рублей 

Общегосударственная деятельность 68941,53 

Государственные органы  общего назначения 59606,53 

Органы местного управления и самоуправления 59606,53 

Резервные фонды 221,80 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

221,80 

Другая общегосударственная деятельность 9113,20 

Иные общегосударственные вопросы 9113,20 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 

13160,38 

Благоустройство населенных пунктов 13160,38 

ВСЕГО 82101,91 

 

                                                                             «Приложение 3 

                                                                          к решению Давыдовского      

                                                                          сельского Совета  депутатов 

                                                                          31.12.2015 № 34 

                                                                         ( в редакции решения   



        Давыдовского сельского  

        Совета   депутатов  

        26.12.2016  №40) 

 

Распределение бюджетных назначений сельского бюджета в соответствии 

с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и 

функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам 

Наименование  

 

 

 

 гл
ав

а 

р
аз

д
ел

 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

в
и

д
 

Объем 

финанси-

рования, 

тысяч 

рублей 

Бюджет Давыдовского сельского Совета 

депутатов 

    82101,91 

Исполнительные и распорядительные 

органы 

010    82101,91 

Общегосударственная деятельность 010 01   68941,53 

Государственные органы общего 

назначения 

010 01 01  59606,53 

Органы местного управления и 

самоуправления 

010 01 01 04 59606,53 

Резервные фонды 010 01 09 00 221,80 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 

010 01 09 04 221,80 

Другая общегосударственная 

деятельность 

010 01 10  9113,20 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 9113,20 

Жилищно-коммунальные услуги и  

жилищное строительство 

010 06   13160,38 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03  13160,38 

         

Приложение 4 

                                                                          к решению Давыдовского      

                                                                          сельского Совета  депутатов 

                                                                          31.12.2015 № 34 

                                                                         ( в редакции решения   

        Давыдовского сельского  

        Совета   депутатов  

        26.12.2016  №40) 



ПЕРЕЧЕНЬ 

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств сельского бюджета 

 

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Нормативный 

правовой акт, 

которым 

утверждена 

государственная 

программа 

Раздел, (заказчик, 

распорядитель 

средств) 

Объем 

финансирова

ния в 2016 

году,  

рублей  

Государственная 

программа 

«Комфортное 

жилье и 

благоприятная 

среда» на 2016-

2020 годы 

Постановление 

Совета Министров 

Республики 

Беларусь от 21 

апреля 2016 г. 

№ 326 

(Национальный 

правовой Интернет-

портал Республики 

Беларусь, 

19.05.2016, 5/42062) 

 17868,95 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

качества и 

доступности 

услуг» 

 Жилищно - 

коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

17868,95 

Давыдовский 

сельский 

исполнительный 

комитет 

17868,95 

 

 

 

Приложение 5 

                                                                          к решению Давыдовского      

                                                                          сельского Совета  депутатов 

                                                                          31.12.2015 № 34 

                                                                         ( в редакции решения   

        Давыдовского сельского  

        Совета   депутатов  

        26.12.2016  №40) 

 



Источники внутреннего  финансирования  дефицита  сельского бюджета  

в  2016 году 

Наименование  Сумма 

рублей 

Общее финансирование  1548,00 

Внутреннее финансирование  1548,00 

Изменение остатков средств бюджета  1548,00 

Остатки на начало отчетного периода 38827,15 

Остатки на конец отчетного периода 37279,15 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Заместитель председателя  

Давыдовского сельского  

Совета депутатов                                                            И.А.Рогович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


